Similis est etiā ratio eorū argumentorum, quæ peccant in forma, contra solū itidem fidei lumē; vt in hac argumentatione accidit: Hæc essentia diuina

est

est pater: Hæc essentia diuina est filius: Ergo filius est pater. Vbi Essentia diuina male usurpatur tāquā res seu terminus ita singularis, qui minimè sit communicabilis pluribus; cuius oppositum ex sola fide constat. Idem accidit in hoc syllogismo: Hic Deus generat; intellige patrem: Filius est hic Deus: Ergo filius generat, &c. Ad quæ argumenta euidenter soluuntur positiū, necesse foret demonstrari, terminos illos, hæc essentia, hic Deus ita esse singulares, ut tamen sint pluribus personis communicabiles; quod est impossibile. Et hoc solum voluit Durandus q. i. prol. num. 42. quando absoluē negavit, eiusmodi argumenta contra fidem posse euidenter solvi.

Affertio III. Eadem tamen argumenta contra fidem posterioris generis, possunt euidenter solvi negatiū. Ita Caietanus hic q. i. a. 8. Gregorius de Valentia q. i. p. 5. Gabriel Vasquez hic disp. i. & significari ipsomet S. Thomas hic q. i. a. 8. vt dictum. Etsi negent nonnulli recentiores; qui tamē fatentur, non reperire se, qui eam sententiam expressè afferat. Probatur & declaratur. Quia ad hoc ut argumentum euidenter soluat negatiū, non est necesse, ut aduersarius positiū redarguatur, & falsitatis conuincatur; sed satis est, ut absolute negetur propositio fidei contraria; ac simul adducantur rationes ex communib[us] fidei motiis, quibus euidenter ostendatur, eiusmodi argumento, seu propositione opposita non obstante, oppositū multò credibilis esse, ideoque etiam illam recte ac prudenter negari, nec quenquam ei prudenter assentiri posse; adeoque nec ullam veram euidentiam habere; etsi quidem nec falsitas illius cui-

denter patescat. Quæ omnia necessariō sequuntur ex eo, quod non obstantibus eiusmodi argumentis, fides ipsa, & opposita fidei veritas nihilominus euideretur credibilis est, veluti nitens altiori lumine; cui proinde meritò adhærendū sit. Quod vero recentiores illi contrarium sentientes ad euidentem solutionem argumenti etiam negatiū, requirunt, ut euident fiat, id re ipsa non concludere, sed falsum assumi, sine causa faciūt. Satis est, quod euident fiat, id non esse dignum fide, sed oppositum; non obstante ea, quam præferre videtur, euidentia: quo ipso iam etiam euident fiat, id recipia pro demonstratione non esse habendum; adeo que hoc sensu etiam non concludere.

Ex quibus etiam facile colligitur, an & qua ratione argumenta contra fidem in actu signato dici possint solubilia. Nā generatim ac in sensu cōposito, euident est, argumenta contra propositiones à Deo reuelatas esse solubilia; eo ipso quod hac ratione supponitur, ea aduersari diminū veritati reuelati; vnde euidenter sequitur esse falsa: at vero in particulari, ac in sensu diuiso non item; nisi negatiū, modo explicato: quia non est euident, oppositū hui⁹ vel illius propositionis reuelata esse falsū; licet per communia fidei motiva euident fiat, nihil ei contrariū esse fide dignū, ut dictum est.